ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.10.2022 № 6-141

город Томск

О внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования

Томской области от 29.10.2021 № 6-163

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от

29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от

01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах субъектов электроэнергетики»,

приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 20.12.2016 № 1357 «Об

утверждении формы размещения на официальном сайте федеральной

государственной информационной системы «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» решения об утверждении инвестиционной программы субъекта

электроэнергетики», Положением о Департаменте тарифного регулирования Томской

области, утвержденным постановлением Губернатора Томской области от 31.10.2012

№ 145, и решением Правления Департамента тарифного регулирования Томской

области от 28.10.2022 № 25

ПРИКАЗЫВАЮ:

В связи с корректировкой инвестиционной программы акционерного общества

«Томская энергосбытовая компания» внести в приказ Департамента тарифного

регулирования Томской области от 29.10.2021 № 6-163 «Об утверждении

инвестиционной программы акционерного общества «Томская энергосбытовая

компания» (ИНН 7017114680) на 2022 год» (Официальный интернет-портал

«Электронная Администрация Томской области» (www.tomsk.gov.ru), 29.10.2021)

изменения, изложив приложения №№ 5, 6 к приказу в редакции согласно

приложениям №№ 1-2 к настоящему приказу соответственно.

Начальник департамента М.Д. Вагина

Приложение № 1 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 28.10.2022 № 6-141

"Приложение № 5 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

План ввода основных средств

Раздел 1. План принятия основных

средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету

на год 2022 с распределением по кварталам

полное наименование субъекта электроэнергетики

нематери

альные

активы

нематери

альные

активы

нематери

альные

активы

нематери

альные

активы

нематери

альные

активы

млн

рублей

(без

НДС)

млн

рублей

(без

НДС)

МВ x

А
Мвар км ЛЭП МВт шт.

млн

рублей

(без

НДС)

млн

рублей

(без НДС)

МВ x А Мвар км ЛЭП МВт шт.

млн

рублей

(без

НДС)

млн

рублей

(без

НДС)

МВ x А Мвар км ЛЭП МВт шт.

млн

рублей

(без

НДС)

млн

рублей

(без

НДС)

МВ x А Мвар км ЛЭП МВт шт.

млн

рублей

(без

НДС)

млн

рублей

(без

НДС)

МВ x А Мвар км ЛЭП МВт шт.

1 2 3  4.1.1  4.1.2  4.1.3  4.1.4  4.1.5  4.1.6  4.1.7  4.2.1  4.2.2  4.2.3  4.2.4  4.2.5  4.2.6  4.2.7  4.3.1  4.3.2  4.3.3  4.3.4  4.3.5  4.3.6  4.3.7  4.4.1  4.4.2  4.4.3  4.4.4  4.4.5  4.4.6  4.4.7 5 6 7 8 9 10 11

ВСЕГО 24,549 37,757 4,033 71,687

1
Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности
24,549 16,069 4,033 49,999

 1.1

Создание интеллектуальной

системы учета электрической

энергии в многоквартирных

домах г. Томска и Томской

области  (2022 г)

L_1 5,349 742 24,549 3486 16,069 2207 4,033 529 49,999 6 964

2

Прочее техническое

перевооружение и

реконструкция

0,000 21,688 0,000 21,688

 2.1
Приобретение оргтехники (2022

г.)
L_4 14,017

17
14,017

17

 2.2
Приобретение компьютерной

техники (2022 г.)
L_5 7,671

104

7,671

104

"

Акционерное общество "Томская энергосбытовая компания"

Номер

группы

инвестиц

ионных

проектов

Наименование инвестиционного

проекта (группы инвестиционных

проектов)

Идентиф

икатор

инвестиц

ионного

проекта

Утвержденный план принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на год

I кв. II кв. III кв. IV кв. Итого утвержденный план за год

основные средства основные средства основные средства основные средства основные средства

Приложение № 2 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 28.10.2022 № 6-141

"Приложение № 6 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 29.10.2021 № 6-163

МВ x А Мвар
км ВЛ 1-

цеп

км ВЛ 2-

цеп
км КЛ МВт шт. МВ x А Мвар

км ВЛ 1-

цеп

км ВЛ 2-

цеп
км КЛ МВт шт. МВ x А Мвар

км ВЛ 1-

цеп

км ВЛ 2-

цеп
км КЛ МВт шт.

1 2 3  4.1.1  4.1.2  4.1.3  4.1.4  4.1.5  4.1.6  4.1.7  5.1.1  5.1.2  5.1.3  5.1.4  5.1.5  5.1.6  5.1.7  6.1.1  6.1.2  6.1.3  6.1.4  6.1.5  6.1.6  6.1.7

ВСЕГО

1
Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности

 1.1

Создание интеллектуальной

системы учета электрической

энергии в многоквартирных домах

г. Томска и Томской области

(2022 г)

L_1 6 964 6 964 6 964

2

Прочее техническое

перевооружение и

реконструкция

121 121 121

 2.1
Приобретение оргтехники (2022

г.)
L_4 17 17 17

 2.2
Приобретение компьютерной

техники (2022 г.)
L_5 104 104 104

"

Плановые показатели реализации инвестиционной программы

Раздел 2. Ввод объектов инвестиционной деятельности

(мощностей) в эксплуатацию

Акционерное общество "Томская энергосбытовая компания"
полное наименование субъекта электроэнергетики

Номер

группы

инвестицио

нных

проектов

Наименование инвестиционного

проекта (группы инвестиционных

проектов)

Идентиф

икатор

инвестиц

ионного

проекта

Характеристики объекта электроэнергетики (объекта инвестиционной

деятельности)

Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию

Итого

План

Год 2022 <3>

Утвержденный план План